
USNESENÍ z 20. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 18. 12. 2003

UZ/20/1/2003  A)  Zánik  mandátu  člena  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  –
odstoupení z funkce člena Zastupitelstva Olomouckého kraje

B) Rezignace  na  místo  náhradníka  člena  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

C) Slib  nového  člena  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  -  nástup  
náhradníka na uprázdněný mandát

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zánik  mandátu  člena  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje-

odstoupení z funkce, Mgr. Petra Procházky ke dni 16. 12. 2003

3. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci  Mgr.  Karla  Goše  na  místo  náhradníka  člena

Zastupitelstva Olomouckého kraje

s l o ž e n í  s l i b u   do rukou předsedajícího – Mgr. Ivo Kohl

UZ/20/2/2003  Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,  schválení
programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program  20.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne  18. 12. 2003

UZ/20/3/2003  Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
27. 11. 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a    v ě d o m í    zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje

2. s c h v a l u j e  změnu  termínu  plnění  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  –
č. UZ/15/10/2003, bod 3, změna termínu T: 18. 3. 2004

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UZ/7/12/2001 ze dne 20. 12. 2001

UZ/20/4/2003 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

1



UZ/20/5/2003  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  úvěr  Nemocnice  Prostějov,
smlouva o ručení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . r e v o k u j e  část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/18/2003 bod 3

3 . s c h v a l u j e  ručitelský závazek Olomouckého kraje za poskytnutý úvěr ve výši 27 mil. Kč
Nemocnici Prostějov

4 . s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o ručení za poskytnutý úvěr ve výši 27 mil. Kč Nemocnici
Prostějov

5 .   z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podepsání smlouvy

UZ/20/6/2003  Smlouva  o  postoupení  pohledávky  Olomouckého  kraje  za  Union
bankou,  a.s.  „v  likvidaci“  postupníkovi  PROFITRANS,  veřejná
obchodní společnost – neuzavření smlouvy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci uvedenou v důvodové zprávě

UZ/20/7/2003 Dohoda  o  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem  a  provincií  Reggio
Emilia (2004)  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu   

2 . s c h v a l u j e  Dohodu o spolupráci mezi Olomouckým krajem a provincií  Reggio Emilia
(2004) ve znění dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dohody o spolupráci
mezi Olomouckým krajem a provincií Reggio Emilia (2004)

UZ/20/8/2003 Dohoda o spolupráci mezi Olomouckým krajem a župou Baranya
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu   

2 . s c h v a l u j e  Dohodu o spolupráci mezi Olomouckým krajem a župou Baranya ve znění
dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dohody o spolupráci
mezi Olomouckým krajem a župou Baranya 

2



UZ/20/9/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 –  plnění rozpočtu k 31.10. 2003
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   plnění rozpočtu příjmů a výdajů Olomouckého kraje k 31.10. 2003

UZ/20/10/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
   
2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č.1, 2, 3

3. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 4, 5

UZ/20/11/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny - DODATEK
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu
   
2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č.1, 2, 3

3. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 4

UZ/20/12/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny – DODATEK 2
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění všech rozpočtových změn, týkajících se
rozpočtu Olomouckého kraje 2003

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje předložit na vědomí tyto rozpočtové změny na nejbližším
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

UZ/20/13/2003 Rozpočet  Olomouckého kraje 2003  -  dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy 

3



UZ/20/14/2003 Rozpočet  Olomouckého kraje 2003  -  dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í
a)  důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UZ/20/15/2003 Rozpočet  Olomouckého kraje 2003  -  dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje – DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í
a)  důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UZ/20/16/2003 Rozpočet  Olomouckého kraje 2003  -  dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje – DODATEK č. 3

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dotace obcím na realizace Státní informační politiky ve vzdělávání  Projektu P
I (Informační gramotnosti) v roce 2003 dle Přílohy č. 1

UZ/20/17/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – použití finančních prostředků  
určených  na  řešení  havarijních  situací  z  oblasti  zdravotnictví  a  
sociální péče

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UZ/20/18/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – návrh rozpočtu na rok 2004
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

1 . s c h v a l u j e

a) rozpočet Olomouckého kraje na rok 2004 v předložené podobě, str. 12 – 106 důvodové
zprávy

b) uzavření smlouvy s Komerční bankou a.s. s možností čerpání debetu dle důvodové zprávy
a pověřit hejtmana Ing. Březinu k podpisu smlouvy

c) Pravidla pro zařazení žádostí mezi Významné projekty Olomouckého kraje
d) odměny a případně další odměny, dle ustanovení §§ 46 – 53 zákona č. 129/2000 Sb., o

krajích, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcího předpisu Nařízení vlády č. 37/2003
Sb.,  o  odměnách  za  výkon  funkce  členům  zastupitelstev,  (neuvolněným  členům
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  se  poskytne  odměna  pouze  za  jednu  funkci),  dle
důvodové zprávy

4



e) na rok 2004 náhradu ušlého výdělku neuvolněným zastupitelům, kteří nejsou v  pracovním
nebo   jiném    obdobném    poměru   paušální   částkou   ve    výši   150,-Kč/1  hod.
(ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů)

2. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje

a) k provádění  vnitřních  rozpočtových  změn,  které  neovlivní  celkové  příjmy  a  výdaje  a
k provádění rozpočtových změn týkajících se účelových dotací ze státního rozpočtu

b) k případnému  čerpání  debetu  (na  provozní  účely).  O  případném  čerpání  podá  Rada
Olomouckého kraje informaci na nejbližším zasedání zastupitelstva Olomouckého kraje

c) k rozdělení  finančních  prostředků  z oblasti  předprojektové  a  projektové  přípravy  a
koncepcí

d) k rozdělování dotací na přímé náklady na vzdělávání, které budou poukazovány zálohově
obcím  Olomouckého  kraje  a příspěvkovým  organizacím  z oblasti  školství  zřizované
Olomouckým krajem

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje

a) předložit  na  nejbližším zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  v roce  2004  návrh
rozdělení  finančních  prostředků  v oblasti  investic,  projektů,  Operačního  programu
Olomouckého kraje a Významných projektů Olomouckého kraje pro rok 2004

b) informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  provedených  rozpočtových změnách  a
případném čerpání debetu

c) informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji  rozpočtu Olomouckého
kraje v roce 2004

d) předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ihned  po  obdržení  rozpisu  z Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace na přímé náklady na vzdělávání 

UZ/20/19/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  financování  akcí  vybrané
silniční  sítě  v  majetku  Olomouckého  kraje,  navržených  k
rekonstrukci od roku 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  navrhovaný  způsob  financování  akcí  vybrané  silniční  sítě  dle  důvodové
zprávy

UZ/20/20/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  návrh  na  členský  příspěvek
Olomouckého kraje v Asociaci krajů ČR

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  navržený členský příspěvek Olomouckého kraje v Asociaci krajů
ČR dle důvodové zprávy

UZ/20/21/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – účelová dotace
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5



2. s c h v a l u j e  účelovou  dotaci  a   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  účelové
dotace pro rok 2003 ve výši 500 tis. Kč

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy
o poskytnutí neinvestiční dotace (dle Přílohy č. 1)

UZ/20/22/2003 Systémová  podpora  veřejné  dopravy  Olomouckého  kraje  pro  rok
2004 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 .   b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozsah základní  dopravní  obslužnosti  na  rok  2004  dle  Přílohy  č.  1  a  2
důvodové zprávy a poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši
7,3 mil. Kč dle bodů 5.1 a 5.3. důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv o
závazku veřejné služby s dopravci v pravidelné linkové dopravě a v drážní dopravě včetně
dodatků, které nepřekročí schválenou výši finančního příspěvku

UZ/20/23/2003  Koncepce rozvoje cyklistické dopravy na území Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Koncepci rozvoje cyklistické dopravy na území Olomouckého kraje

UZ/20/24/2003  Postup rozvoje cyklistické dopravy na území Olomouckého kraje s
cílem zahájení realizace v roce 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

3. s c h v a l u j e  postup  rozvoje  cyklistické  dopravy  na  území  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

2. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje předložit informaci o plnění cílů vyplývajících z Postupu
rozvoje  cyklistické  dopravy  na  území  Olomouckého  kraje  s cílem zahájení  realizace  v roce
2004

Termín: 17. 6. 2004

UZ/20/25/2003 Muzeum silnic 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený dodatek č.3  zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č.3 zřizovací
listiny Správy silnic Olomouckého kraje

 

6



UZ/20/26/2003 Majetkoprávní záležitosti
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2 .  s c h v a l u j e :

2.  1.  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  1567  ostatní  plocha  o  výměře  73  m2,  dle
geometrického plánu č.  442-625/98 ze dne 11.  11.1998 pozemek parc.  č.  1567 díl  „a“  ostatní
plocha o výměře 73 m2, a pozemku parc. č. 429/10 ostatní plocha o výměře 45 m2, vše v k. ú.
Plumlov, obec Plumlov, vše se stavbou silnice (zálivu) z vlastnictví Města Plumlov do vlastnictví
Olomouckého kraje,  správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace s tím,  že
obdarovaný uhradí náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy a správní poplatek spojený
s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 10)

2. 2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemků parc. č. 251 zahrada
o výměře 600 m2, parc. č. 299/2 zahrada o výměře 212 m2, parc. č. 299/4 zahrada o výměře 40
m2, parc. č. 299/5 zahrada o výměře 226 m2, parc. č. 311 zahrada o výměře  40 m2 a parc. č. 320
zahrada o výměře 40 m2, vše v k. ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví ČR,
ze správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínky, že kupní cena
se bude rovnat ceně stanovené znaleckým posudkem dle vyhlášky platné v době uzavření řádné
kupní smlouvy. 
(důvodová zpráva str. 11)

2.  3.  odkoupení  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcely  původ Přídělový  plán nebo jiný
podklad parc. č. 5837/2 o výměře 18 m2 v k. ú. Přerov, obec Přerov ve vlastnictví  Štěrkovny a
pískovny Olomouc, státní podnik „v likvidaci“ do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 18,- Kč s tím, že nabyvatel
uhradí  správní  poplatek  spojený  s podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 13)

2. 4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 77 o výměře 35 m2 ost. pl. v k.ú. Bílá Lhota, obec
Bílá Lhota , dle geometrického plánu č. 054 923 – 379 ze dne 5. 12. 1984 pozemek parc. č. 77 díl
„b“ ost. pl. o výměře 35 m2 , který je sloučen do pozemku parc. č. 6 ost. pl. o celkové výměře 2413
m2 v k.ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota,  a části pozemku p.č. 232/2 ost. pl. o výměře 101 m2 v k.ú.
Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, dle geometrického plánu č. 054 923 – 379 ze dne 5. 12. 1984 pozemek
parc. č. 232/2   díl „a“ ost. pl. o výměře 101 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, který je sloučen
do pozemku parc. č. 7 ost. pl. o celkové výměře 18039 m2 v k.ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, z
vlastnictví  Obce Bílá Lhota do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Vlastivědného muzea v
Olomouci  s  tím,  že   obdarovaný  uhradí  správní  poplatek  spojený  s podáním návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 14)

2. 5. odkoupení části pozemku parc. č. st. 625/1 zast. pl. o výměře 635 m2 v k. ú. Štíty – město,
obec Štíty, dle geometrického plánu č. 674-56/2003 ze dne 20. 6. 2003 pozemek parc. č. st. 625/1
zast. pl. o výměře 635 m2 v k.ú. Štíty – město, obec Štíty,  z vlastnictví Města Štíty do vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Domova důchodců Štíty, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši
44 450,-  Kč  s  tím,  že  Olomoucký  kraj  dále  uhradí  Městu  Štíty  cenu  geometrického  zaměření
pozemku ve výši 5 355,- Kč a část nákladů spojených s převodem ve výši 1 500,- Kč. Odkoupení
předmětného pozemku a náklady spojené s převodem budou financovány z investičního fondu
Domova důchodců Štíty, příspěvková organizace.
(důvodová zpráva str. 15)

2.  6.  odkoupení  pozemku parc.  č.  5681/26 ostatní  plocha  o výměře 47 m2, k.ú.  Kojetín,  obec
Kojetín, z podílového spoluvlastnictví paní Marie Pecharové (id. 1/2)  a  paní Věry Vorlické (id. 1/2),
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní cenu v celkové  výši 2.120,- Kč. 
(důvodová zpráva str. 16)

7



2. 7. odkoupení pozemku parc. č. 8317/3 ost. pl. o výměře 71 m2 v k. ú. Prostějov, obec Prostějov
z podílového spoluvlastnictví paní Jarmily Kristové   ( id. 2/4 ), MUDr. Pavla Vavříka ( id. 1/4 ) a
paní  Jiřiny  Vavříkové  (  id.  1/4)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu v celkové výši 146. 260,- Kč. 
(důvodová zpráva str. 17)

2. 8. odkoupení pozemku parc.č. 1348/4 ost. pl. o výměře 3265 m2 a pozemku parc. č. 1352/3 ost.
pl. o výměře 716 m2, vše v k. ú. Lipná , obec Potštát z vlastnictví pana  Augustina Mollnhubera do
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
za  kupní cenu ve výši 87 740,- Kč. 
(důvodová zpráva str. 18)

2. 9. bezúplatný převod části vyřazené silnice III/4448 v délce 1, 17 km včetně pozemku parc. č.
1305 ost. pl. o výměře 15231 m2 v k.ú. Úsov – město, obec Úsov, z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Úsova s
tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  návrhem na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 19)

2. 10. odprodej pozemku parc. č. 5307/227 ost. pl. o výměře 26 m2 v k. ú. Přerov, obec Přerov z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Integrované střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8
do vlastnictví Sportovního klubu Přerov, IČ: 00533963 za kupní cenu ve výši 4 051,- Kč s tím, že
nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 20)

2. 11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemky p. č. 229/6 ost. pl. o výměře 1942
m², p. č. 260/1 ost. pl. o výměře 12046 m², p.č. 338/1 ost. pl. o výměře 498 m² a p. č. 339 ost. pl. o
výměře 84 m², všechny v k. ú. Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou a
části pozemků p. č. 367 ost. pl. o výměře 1321 m² a p.č. 368/9 ost. pl. o výměře 1043 m², oba v k.
ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a
dálnic  ČR  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem  platným  ke  dni
uzavření řádné kupní smlouvy s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po
nabytí  právní  moci  kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba „  Silnice  I/35 Lešná – Palačov“
kolaudována  a   že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 21)

2. 12. bezúplatný převod pozemku parc. č. 4951/3 ost. pl. o výměře 6600 m2 v k. ú. Přerov,  obec
Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace  do  vlastnictví  Města  Přerov  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 22)

2. 13. odprodej části pozemku parc. č. 1484/1 ost. pl. o výměře 87 m2 v k.ú. Česká Ves, obec
Česká Ves,  dle geometrického plánu č.  1093 – 13/2003 ze dne 10. 3. 2003 pozemek parc. č.
2450/45  vodní  plocha  o  výměře  87  m2  v  k.ú.  Česká  Ves,  obec  Česká  Ves  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví Povodí Odry, státní podnik za kupní cenu ve výši 4 820,- Kč s tím, že veškeré náklady
spojené s převodem uhradí nabyvatel.  
(důvodová zpráva str. 23)

2. 14. bezúplatný převod staveb nezapisovaných do katastru nemovitostí – studny a žumpy, vše  na
pozemku 1018/1 ost.pl.  v k.ú.  a obci Brodek u Prostějova,  z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR - Ředitelství
silnic a dálnic ČR.  
(důvodová zpráva str. 25)

2.  15.  uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na část  pozemku parc.  č.  2996/1 ost.  pl.  o
výměře cca 1061 m2 v k. ú. Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy

8



Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví Českých drah, a. s.  za
kupní  cenu rovnající  se ceně stanovené  znaleckým posudkem platným ke dni  uzavření  řádné
kupní smlouvy s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí  právní
moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „  ČD  DDC,  Modernizace  traťového  úseku
Červenka – Zábřeh“ kolaudována. Veškeré náklady spojené s převodem uhradí nabyvatel. 
(důvodová zpráva str. 26)

2. 16.  bezúplatný převod části pozemku p.č. 1275/1 ost. pl. o výměře 59 m², dle geometrického
plánu č. 515-54/2003 ze dne 23. 4. 2003 pozemek p. č. 1275/1 ost. pl. díl „a“ o výměře 59 m² v k. ú.
Horní  Temenice,  obec  Šumperk  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy   Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví  Města Šumperka s tím, že nabyvatel
uhradí  správní  poplatky  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 26)

2. 17. bezúplatný převod pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
p.č. 3930/1 o výměře 753 m2 a p.č. 3930/2 o výměře 948 m2, vše v k. ú. Velké Losiny, obec Velké
Losiny z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace do vlastnictví Obce Velké Losiny s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 27)

2. 18. odprodej objektu bydlení Hanušovice čp. 116 na pozemku parc. č. st. 173 a pozemek parc. č.
st. 173 zast. pl. o výměře 347 m2 v k.ú. Hanušovice, obec Hanušovice z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  do vlastnictví Města
Hanušovice  za kupní  cenu ve výši   271 430,-  Kč  s tím,  že nabyvatel  uhradí  správní  poplatky
spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 29)

2. 19. bezúplatný převod objektu bez čp/če na pozemku parc. č. 594 zast. pl.  a pozemku parc. č.
594 zast. pl. o výměře 2384 m2 v k. ú. Brodek u Přerova, obec Brodek u Přerova z vlastnictví
Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  Obce  Brodek  u  Přerova  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 30)

2. 20.
2. 20.1. odprodej částí pozemků parc. č. 620/3 ost. pl. o výměře 2829 m2 a parc. č. 622/19 orná
půda o výměře 123 m2, vše v k.ú. Uničov, obec Uničov, dle geometrického plánu č. 900 – 685/2002
ze dne 15. 4. 2003 pozemky parc. č. 620/7 ost. pl. o výměře 2829 m2 a parc. č. 622/28 orná půda o
výměře 123 m2, vše v k.ú. Uničov, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Uničova za kupní cenu ve
výši 80 566,- Kč tím, že veškeré náklady spojené s převodem uhradí nabyvatel,
2. 20.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2288/1 ost. pl. o výměře 861 m2 v k.ú. Uničov,
obec Uničov, dle geometrického plánu č. 900 – 685/2002 ze dne 15. 4. 2003 pozemek parc. č.
2288/4 ost. pl. o výměře 861 m2 v k.ú. Uničov, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví Města Uničova s
tím, že veškeré náklady spojené s převodem uhradí nabyvatel,
za podmínky,  že Město Uničov poskytne dotaci  na investice Správě silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, ve výši 400.000,- Kč související s přemístěním, resp. zmenšením skládky
ve městě. 
(důvodová zpráva str. 31)

2. 21. odprodej pozemku parc. č. 715/8 ost. pl. o výměře 1856 m2 v k. ú. Lipina u Šternberka, obec
Lipina z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace do vlastnictví pana Pavla Zachrly za kupní cenu ve výši 37 000,- Kč  s tím, že nabyvatel
uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 33)

2. 22.  odprodej pozemků  parc. č. 2235/19 o výměře 751 m2, parc. č. 2236/6 o výměře 106 m2,
parc. č. 2236/13 o výměře 996 m2, parc. č. 2237/26 o výměře 801 m2, parc. č. 2237/27 o výměře
47 m2, parc. č. 2238/2 o výměře 349 m2, vše v k.ú. Milenov, obec Milenov , parc. č. 775/16 o

9



výměře 2523 m2, parc. č. 775/56 o výměře 800 m2, vše v k.ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka,
parc. č. 2215/13 o výměře 40 m2, parc. č. 2302/5 o výměře 556 m2, parc. č. 2302/34 o výměře
1765 m2, parc. č. 2303/24 o výměře 845 m2, parc. č. 2303/37 o výměře 1245 m2, parc. č. 2303/38
o výměře 1231 m2, parc. č. 2304/63 o výměře 29 m2, parc. č. 2304/31 o výměře 3 620 m2, parc. č.
2304/32 o výměře 1352 m2,vše v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice a pozemku parc. č. 1483/3 o
výměře 427 m2 v k.ú. Olšovec, obec Olšovec z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR
za kupní cenu ve výši 1 335 484,30 Kč s tím,  že nabyvatel  uhradí správní poplatky spojené s
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 34)

2. 23. odprodej  pozemku parc. č. st. 335 zast. pl. o výměře 174 m2 s objektem kolny, vše  v k. ú.
Hněvotín, obec Hněvotín panu MUDr. Marku Kocvrlichovi za kupní cenu ve výši 5 000,- Kč s tím, že
nabyvatel  uhradí  správní  poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 36)

2.  24. odprodej  objektu  obč.  vyb.  Ruda nad Moravou čp.  147 na pozemku parc.  č.  st.  168/2,
pozemků parc. č. st. 168/2 zast. pl. o výměře 739 m2,  parc. č. 52/4 ost. pl. o výměře 222 m2, vše v
k.ú. Ruda nad Moravou, obec Ruda nad Moravou a pozemku parc. č. st. 167/1 zast. pl. o výměře
85 m2 s příslušenstvím (kůlnou) dle znaleckého posudku v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou,
z vlastnictví Olomouckého kraje Mgr. Ivaně Vařekové za kupní cenu ve výši 700 000,- Kč s tím, že
nabyvatelka  uhradí  náklady na vypracování  znaleckého  posudku a  správní  poplatky  spojené  s
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 38)

2.  25. odprodej  objektu  obč.  vyb.  Ruda  nad Moravou čp.  303 na pozemku parc.  č.  st.  168/3,
pozemku parc. č. st. 168/3 zast. pl. o výměře 295 m2, pozemků parc. č. st. 168/5 zast. pl. o výměře
50 m2,  parc. č. st. 168/4 zast. pl. o výměře 56 m2, objektu obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 168/4,
pozemků parc. č. 52/3 ost. pl. o výměře 169 m2,  parc. č. 52/1 ost. pl. o výměře 491 m2, vše v k.ú.
Ruda nad Moravou, pozemku parc. č. st. 167/2 zast. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 285/3 ost. pl. o
výměře 208 m2 a pozemku parc. č. 286/2 ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. Hostice, obec Ruda
nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví MUDr. Evy Bankové za  kupní cenu ve
výši  951 111,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 40)

2. 26. bezúplatné nabytí:
2. 26. 1. pozemku parc. č. 623/4 zahrada v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, pro zajištění provozu
Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3, 
2. 26. 2.  pozemku parc. č. 120/13 zahrada v k. ú. Bělidla,  obec Olomouc, pro zajištění provozu
Zvláštní školy, Olomouc, Táboritů 25,
2. 26. 3. pozemků a budov v k. ú. Lazce, obec Olomouc: pozemek parc. č. st. 7/2 zastavěná plocha
a nádvoří, pozemek parc. č. 6 zahrada, pozemek parc. č. 296 ostatní plocha, zemědělská stavba –
stáj  na pozemku parc.  č.  st.  7/2, pro zajištění  provozu Střední  zemědělské školy,  Olomouc,  U
Hradiska 4,
2. 26. 4.  pozemků a budov v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc: pozemek parc. č. st.10/2
zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. st. 38 zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č.
st. 41 zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. st. 357 zastavěná plocha a nádvoří, pozemek
parc. č. st. 358 zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. st. 359 zastavěná plocha a nádvoří,
pozemek parc. č. st. 360 zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. st. 361 zastavěná plocha a
nádvoří, pozemek parc. č. st. 362 zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. st. 363 zastavěná
plocha a nádvoří, pozemek parc. č.  31/2 orná půda, pozemek parc. č.  42/1 orná půda, pozemek
parc.  č.   66/1  ostatní  plocha,  pozemek  parc.  č.  129    ostatní  plocha,  zemědělská  stavba  na
pozemku parc. č. st. 10/2, zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 38, zemědělská stavba na
pozemku parc. č. st. 41, zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 357, zemědělská stavba na
pozemku parc. č. st. 358, zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 359, zemědělská stavba na
pozemku parc. č. st. 360, zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 361, zemědělská stavba na

10



pozemku parc. č. st. 362, zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 363, pro zajištění provozu
Střední zemědělské školy, Olomouc, U Hradiska 4,
2. 26. 5.  pozemku parc. č. 432/1 orná půda v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, pro zajištění provozu
Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45,
2. 26. 6. pozemků v k. ú. Hejčín, obec Olomouc: pozemek parc. č. 341/1 orná půda, pozemek parc.
č.  346/8  orná  půda,  oddělený  geometrickým  plánem  č.  309-238/2000  ze  dne  12.  3.  2001
z původního pozemku parc. č. 346/1, pro zajištění provozu Speciální školy a školského zařízení pro
zrakově postižené Prof. MUDr. V. Vejdovského, DrSc., Litovel, nám. Přemysla Otakara 777,
2. 26. 7.  pozemků v k. ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou: pozemek parc. č. 1224/2
zahrada,  pozemek  parc.  č.  2829  zahrada, pro  zajištění  provozu  Středního  odborného  učiliště
zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781,
2. 26. 8. části pozemku parc. č. 209/1 ostatní plocha v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, dle
geometrického plánu č. 486-3092002 ze dne 2. 3. 2003 pozemek parc. č. 209/12 ostatní plocha v k.
ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk, pro  zajištění  provozu  Střední  odborné  školy,  Šumperk,
Zemědělská 3,
2. 26. 9. pozemků v k. ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice: pozemek parc. č. st. 1
zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. st. 2 zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č.
st. 5 zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. 1 zahrada, pozemek parc. č. 139 orná půda,
pozemek parc. č. 148/1 orná půda, pozemek parc. č. 151/1 orná půda, pozemek parc. č. 159 orná
půda, pozemek parc. č. 186 orná půda, pozemek  parc. č. 146/2 zahrada o výměře 789 m2, pro
zajištění provozu Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47,   
2.  26.  10.  pozemků v k.  ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice:  pozemek parc. č.  st.  453
zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc. č. st. 454 zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc.
č.  483  ostatní  plocha,  pozemek  parc.  č.  421/1  orná  půda,  pozemek  parc.  č.  481  orná  půda,
pozemek  parc.  č.  534  díl  2  orná  půda,  pozemek  parc.  č.  486  díl  2  orná půda  (pozemek  ve
zjednodušené evidenci-parcela původ grafický příděl), pro zajištění provozu Středního odborného
učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47,
2. 26. 11.  pozemku parc. č. 409/1 ovocný sad v k. ú. Vlčice, obec Vlčice, pro zajištění provozu
Zvláštní školy, Vlčice,
2.  26.  12.  pozemků v k.  ú.  Břestek,  obec  Břestek:  pozemek  parc.  č.  849  trvalý  travní  porost,
pozemek  parc.  č.  852  trvalý  travní  porost, pro  zajištění  provozu  Středního  odborného  učiliště,
Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79,
2. 26. 13. pozemků v k. ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morava: pozemek parc. č. 97 ostatní
plocha, pozemek parc. č. 139/1 trvalý travní porost, pozemek parc. č. 139/3 zahrada, pro zajištění
provozu Středního odborného učiliště lesnického a Učiliště, Šternberk, Opavská 4,
nyní  zapsaných  v katastru  nemovitostí  ve  vlastnictví  ČR,  správě  Pozemkového  fondu  ČR,  do
vlastnictví  Olomouckého kraje s tím, že tyto nemovitosti  jsou nezbytné k činnosti  Vyšší  odborné
školy  a  Střední  průmyslové  školy  elektrotechnické,  Olomouc,  Božetěchova  3,  Zvláštní  školy,
Olomouc, Táboritů 25, Střední zemědělské školy,  Olomouc, U Hradiska 4, Gymnázia Olomouc-
Hejčín, Tomkova 45, Speciálních škol a školského zařízení pro zrakově postižené Prof. MUDr. V.
Vejdovského,  DrSc.,  Litovel,  nám.  Přemysla  Otakara  777,  Středního  odborného  učiliště
zemědělského  a  Odborného  učiliště,  Lipník  nad  Bečvou,  Tyršova  781,  Střední  odborné  školy,
Šumperk, Zemědělská 3, Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 4, Zvláštní
školy, Vlčice, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova
79, Středního odborného učiliště lesnického a Učiliště, Šternberk, Opavská 4 a že jejich převod je
v souladu s Dlouhodobým záměrem rozvoje školství Olomouckého kraje. Veškeré náklady spojené
s uzavřením darovacích smluv včetně nákladů spojených s podáním návrhů na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí ponese nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 42)

2. 27. uzavření kupní smlouvy na odkoupení ideální jedné poloviny pozemku parc. č. 71/3, ostatní
plocha o výměře 213 m2 v k. ú. Čechůvky,  obec Prostějov z vlastnictví  Romana Štefka, bytem
Brno,  Krásného  10,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  ve  výši  25.560,-  Kč,
stanovenou znaleckým posudkem. 
(důvodová zpráva str. 48)

2. 28. bezúplatné nabytí objektu č. p. 47 s pozemkem parc. č. st. 53/1 zast. pl. o výměře 586 m2,
objektu č. p. 508 s pozemkem parc. č. st. 560 zast. pl.  o výměře 219 m2 a pozemku parc. č. 28/1

11



ost. pl. o výměře 2089 m2, vše v k.ú.  Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví Statutárního města
Olomouce, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Základní umělecké školy Miloslava Stibora
– výtvarný obor, Olomouc, Pionýrská 4 za podmínky uzavření darovací smlouvy s povinností (inter
partes) Olomouckého kraje (právního nástupce) bezúplatně převést předmětné nemovitosti zpět do
vlastnictví Statutárního města Olomouce v případě ukončení vzdělávací a výchovné činnosti v (na)
těchto nemovitostech. 
(důvodová zpráva str. 49)

2. 29. bezúplatné nabytí objektu č. p. 246 s pozemkem parc. č. st. 300 zast. pl. o výměře 863 m2,
vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc  z vlastnictví Statutárního města Olomouce, do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Základní umělecké školy Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32 za
podmínky  uzavření  darovací  smlouvy  s  povinností  (inter  partes)  Olomouckého  kraje  (právního
nástupce)  bezúplatně  převést  předmětné  nemovitosti  zpět  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce v případě ukončení vzdělávací a výchovné činnosti v (na) těchto nemovitostech. 
(důvodová zpráva str. 49)

2. 30. bezúplatné nabytí  objektu č. p. 471 s pozemkem parc. č. st. 669 zast. pl. o výměře 143 m2 a
pozemku parc.  č.  406/13 zahrada o výměře 648 m2,  vše v k.  ú.  Hodolany,  obec Olomouc  z
vlastnictví Statutárního města Olomouce, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy  Speciální
mateřské školy, Olomouc, Blanická 16 za podmínky uzavření darovací smlouvy s povinností (inter
partes) Olomouckého kraje (právního nástupce) bezúplatně převést předmětné nemovitosti zpět do
vlastnictví statutárního města Olomouce v případě ukončení vzdělávací a výchovné činnosti v (na)
těchto nemovitostech. 
(důvodová zpráva str. 49)

2. 31.  bezúplatné nabytí objektu č. p. 1164 s pozemkem parc. č. st. 1917 zast. pl. o výměře 364
m2, objektu občanské vybavenosti  s pozemkem parc. č.  st.  1918 zast.  pl.  o výměře 361 m2 a
pozemku parc.  č.  580/2 ost.  pl.  o  výměře 3224 m2,  vše v k.  ú.  Nová Ulice,  obec Olomouc z
vlastnictví Statutárního města Olomouce, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Speciální
mateřské školy pro děti s vadami řeči a Speciální základní školy pro žáky s vadami řeči, Olomouc –
Svatý Kopeček,  Bohumíra Dvorského 17 za podmínky uzavření  darovací  smlouvy s povinností
(inter partes) Olomouckého kraje (právního nástupce) bezúplatně převést předmětné nemovitosti
zpět do vlastnictví statutárního města Olomouce v případě ukončení vzdělávací a výchovné činnosti
v (na) těchto nemovitostech. 
(důvodová zpráva str. 49)

2.  32.  „Zásady postupu orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání  s  nemovitým majetkem“  dle
přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 1. 2004. 
(důvodová zpráva str. 51)

3.  n e v y h o v u j e  ž á d o s t i :

3. 1. pana Augustina Mollnhubera o odkoupení pozemku p.č. 1347/2 ost. pl. o výměře 200 m2 v k.
ú. Lipná , obec Potštát.
(důvodová zpráva str. 18)

3.  2.  Gymnázia,  Uničov,  Gymnazijní  257 o odkoupení  pozemku parc.  č.  2550 ostatní  plocha o
výměře 1342 m2 v k.  ú.   Uničov,  obec Uničov  do vlastnictví  Olomouckého  kraje  a do správy
Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257 z důvodu zamítavého stanoviska Města Uničova. 
(důvodová zpráva str. 37)

4 . r e v o k u j e :

4.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003 ze dne 20. 2. 2003, bod 2. 14.
2.,  část  odstavce  odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  71/1,  orná  půda  o  výměře  213  m2,  dle
geometrického plánu č. 53-633/2000 ze dne 5. 5. 2003 ideální jedné poloviny pozemku parc. č.
71/3 ostatní  plocha o výměře 213 m2 v k.  ú.  Čechůvky,  obec Prostějov,  z vlastnictví  Miroslava
Štefka, bytem Brno, Dornych 114/59.
(důvodová zpráva str. 48)

12



4.2.  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/12/10/2002, bod 2. 43.  ze dne 28. 11.
2002, s účinností od 1. 1. 2004.
(důvodová zpráva str. 51)

5 . s o u h l a s í  s  odnětím nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, dle bodů 2. 9., 2. 12., 2. 13., 2. 14., 2. 16., 2. 17., 2. 18., 2. 20., 2. 21., 2.
22.  a  2.  23.,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  jednotlivým
předmětným nemovitostem. 

6. s o u h l a s í  se svěřením nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace, dle  bodů  2. 1., 2. 3., 2. 6., 2. 7. a  2. 8. , a to vždy  ke dni nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k jednotlivým předmětným nemovitostem
                          

UZ/20/27/2003 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  6  ke  zřizovací  listině  Integrované  střední  školy
elektroenergetická, Přerov, nábřeží Dr. Edvarda Beneše 21,   text dodatku č. 3 ke zřizovací
listině  Integrované  střední  školy  elektrotechnické,  Lipník  nad  Bečvou,  Bratrská  1114, text
dodatku č. 6 ke zřizovací listině Integrované střední školy technické, Přerov, Kouřilkova 8, text
dodatku č. 7 ke zřizovací listině Integrované střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, text
dodatku č. 2 ke zřizovací listině Integrované střední školy technické, Odborného učiliště a
Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2, text dodatku č. 5 ke zřizovací listině Integrované střední školy a
Odborného učiliště,  Uničov,  Moravské  náměstí  681, text  dodatku  č.  7  ke  zřizovací  listině
Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31, text dodatku č. 3 ke zřizovací listině Odborného
učiliště a Praktické školy,  Křenovice 8, text dodatku č. 3 ke zřizovací listině Zvláštní školy,
Kojetín, okres Přerov, text dodatku č. 4 ke zřizovací listině Zvláštní školy a Pomocné školy,
Hranice,  okres  Přerov, text  dodatku  č.  6  ke  zřizovací  listině  Speciálních  škol,  Uničov,
Šternberská 35,  text  dodatku č.  4 ke zřizovací  listině  Speciálních  škol  Litovel,  Palackého
938, text dodatku č. 4 ke zřizovací listině Zvláštní školy, Olomouc, Sokolská 19, text dodatku
č. 4 ke zřizovací listině Zvláštní školy Olomouc, Táboritů 25, text dodatku č. 3 ke zřizovací
listině Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3, text dodatku č. 2 ke zřizovací listině Zvláštní
školy a Pomocné školy Jeseník, Fučíkova 312, text dodatku č. 2 ke zřizovací listině Speciální
základní  školy  pro  žáky  s více  vadami,  Šumperk,  Třebízského  1,  text  dodatku  č.  3  ke
zřizovací  listině  Speciální  mateřské školy,  Prostějov,  Mozartova 30,  text  dodatku č.  3  ke
zřizovací listině Speciálních škol, Prostějov, Komenského 10, text dodatku č. 5 ke zřizovací
listině Zvláštní školy Šternberk, okr. Olomouc, text dodatku č. 4 ke zřizovací listině Gymnázia,
Šumperk, Masarykovo náměstí 8, text dodatku č. 5 ke zřizovací listině Střední odborné školy,
Šumperk,  Zemědělská 3, text dodatku č. 3 ke zřizovací listině Obchodní akademie, Přerov,
Bartošova 24, text  dodatku č.  1  ke zřizovací  listině  SCHOLA SERVIS – centrum služeb
školám, příspěvková organizace

Termín: 29. 1. 2004

UZ/20/28/2003 Dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací  -
doplněk

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í důvodovou zprávu

13



4. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  4  ke  zřizovací  listině  Střední  průmyslové  školy
elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2,  text dodatku č. 3 ke zřizovací listině Obchodní
akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82,  text  dodatku  č.  3  ke  zřizovací  listině  Středního
odborného učiliště  zemědělského,  Loštice,  Palackého  338,  text  dodatku č.  3 ke zřizovací
listině  Pedagogicko  psychologické  poradny,  Šumperk,  Husitská  12,  text  dodatku  č.  4  ke
zřizovací listině Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3, text dodatku č. 6 ke zřizovací listině
Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164

Termín: 29. 1. 2004

UZ/20/29/2003   Koncepce rozvoje kultury a památkové péče Olomouckého kraje
             
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předloženou Koncepci rozvoje kultury a památkové péče Olomouckého kraje a
postupy jejího naplňování dle důvodové zprávy

UZ/20/30/2003 Zpráva  o  poskytování  metodické  pomoci  Krajským  úřadem
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  poskytování  metodické  pomoci  Krajským  úřadem
Olomouckého kraje

UZ/20/31/2003 Zřizovací listiny nových příspěvkových organizací v sociální oblasti
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í      důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e   rozdělení   příspěvkové   organizace   Sociální   služby,   se   sídlem
Prostějov,  Pod Kosířem 27,   PSČ 796 01, s účinností  od  1.  1.   2004  na  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje: 

Domov důchodců Prostějov,  příspěvková organizace,  se sídlem Prostějov,  Nerudova 70,
PSČ 796 01

Domov důchodců Jesenec, příspěvková organizace, se sídlem Jesenec, č. p. 1, PSČ 798 53

Ústav sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace, se sídlem Nezamyslice, Děkana
Kvapila 17, PSČ 798 26

Ústav sociální péče Víceměřice, příspěvková organizace, se sídlem Víceměřice, č. p.  32,
PSČ 798 26

Sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Prostějov, Pod Kosířem 27, PSČ 796 01
a  přechod  práv  a  závazků  na  nově  vzniklé  organizace  v rozsahu  odpovídajícím  vnitřní
organizační struktuře organizace Sociální služby, příspěvková organizace, platné k   31. 12.
2003  

3.  s c h v a l u j e  zřizovací listiny nových příspěvkových organizací:  

Domov důchodců Prostějov,  příspěvková organizace,  se sídlem Prostějov,  Nerudova 70,
PSČ 796 01

Domov důchodců Jesenec, příspěvková organizace, se sídlem Jesenec, č. p. 1, PSČ 798 53

14



Ústav sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace, se sídlem Nezamyslice, Děkana
Kvapila 17, PSČ 798 26

Ústav sociální péče Víceměřice, příspěvková organizace, se sídlem Víceměřice, č. p.  32,
PSČ 798 26

4.  s c h v a l u j e  změnu názvu organizace  Sociální  služby,  příspěvková organizace,   na
Sociální služby Prostějov, příspěvková organizace, s účinností od 1.1. 2004

5 . s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke zřizovací listině organizace Sociální služby, příspěvková
organizace  s účinností od 1. 1. 2004

UZ/20/32/2003 Rodinné poradenství Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

2. s c  h  v a  l  u  j  e     sloučení  Poradny pro  rodinu,  manželství  a  mezilidské  vztahy Přerov,
příspěvková organizace, s   Poradnou pro rodinu Olomouc, příspěvková organizace, k 1. 1.
2004  a  přechod  všech  práv,  povinností  a  závazků  Poradny  pro  rodinu,  manželství  a
mezilidské vztahy Přerov, příspěvková organizace, na nástupnickou organizaci Poradna pro
rodinu Olomouc, příspěvková organizace  

3.  s c h v a l u j e :
3.1.  převod  části  činnosti  Střediska  pečovatelské  služby  Šumperk,  příspěvková  organizace,  tj.

zajišťování  odborných  služeb  při  řešení  partnerských,  rodinných  a  mezilidských  vztahů
v rámci rodinné poradny a zabezpečování  provozu zařízení pro výkon pěstounské péče po
stránce  ekonomicko  provozní  a  odborné  na  Poradnu  pro  rodinu  Olomouc,  příspěvková
organizace, s účinností od 1. 1. 2004

3.2.  převod  části  činnosti  Střediska  pečovatelské  služby  Jeseník,  příspěvková  organizace,  tj.
zajišťování  odborných služeb při  řešení  partnerských,  rodinných a mezilidských vztahů na
Poradnu pro rodinu Olomouc, příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2004

3.3.  převod  části  činnosti  Sociálních  služeb,  příspěvková  organizace,  tj.  zabezpečování  služeb
sociální  péče  poskytovaných  v poradně  pro  rodinu,  manželství  a  mezilidské  vztahy  na
Poradnu pro rodinu Olomouc, příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2004

4. s c  h  v  a  l  u  j  e   změnu názvu  organizace  Poradna  pro  rodinu  Olomouc,  příspěvková
organizace, na Poradna pro rodinu Olomouckého kraje, příspěvková organizace, s účinností
od  1. 1. 2004 

5. s c  h  v a  l  u  j  e   dodatky  zřizovacích  listin  Poradny  pro  rodinu  Olomouc,  Střediska
pečovatelské  služby  Jeseník  a   Střediska  pečovatelské  služby  Šumperk,  příspěvkových
organizací Olomouckého  kraje dle příloh č. 1, 2 a 3

UZ/20/33/2003 Sociálně demografická analýza Olomouckého kraje - informace
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UZ/20/34/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – žádost o finanční prostředky  -
výuka cizích jazyků

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

15



2 . s c h v a l u j e  financování projektů dle důvodové zprávy 

3 . u k l  á  d  á   Ing.  Vladimíru  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje,  předložit
Zastupitelstvu Olomouckého kraje průběžné vyhodnocení projektu dle důvodové zprávy

Termín: říjen 2004

UZ/20/35/2003 Volba nového člena Regionální rady
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup dle důvodové zprávy

3. z v o l i l o  novým členem  Regionální rady PhDr. Vladimíra Juračku

UZ/20/36/2003 Využití areálu staré nemocnice Prostějov
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu,

2. s c h v a l u j e  návrh  využití  areálu  staré  nemocnice  Prostějov,  uvedený  v důvodové
zprávě

UZ/20/37/2003 Program rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í      důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zpracovaný Program rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje

UZ/20/38/2003 Novela Obecně závazné vyhlášky č. 2/2002, kterou byla vyhlášena
1. změna  územního  plánu  velkého  územního  celku  Olomoucké
aglomerace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku Olomouckého kraje, kterou se mění obecně
závazná vyhláška Olomouckého kraje č. 2/2002, kterou se vyhlašuje 1. změna závazné části
územního plánu velkého územního celku Olomoucké aglomerace, jak je vymezena v Příloze
č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   odboru strategického rozvoje kraje zajistit, ve spolupráci s odborem správním
a legislativním, vyhlášení  Obecně závazné vyhlášky Olomouckého kraje, schválené tímto
usnesením pod bodem 2, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje,

4. u k l á d á    odboru strategického rozvoje, dle § 20 odst.3 vyhl. č. 135/2001 Sb., v platném
znění,  zaslat  Obecně  závaznou  vyhlášku  schválenou  tímto  usnesením  pod  bodem  2)
dotčeným orgánům státní správy a dotčeným stavebním úřadům

                                   Termín: 31.1. 2004

16



UZ/20/39/2003 Multimediální  park Olomouc – předběžná studie proveditelnosti  –
(Kontrola usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o výsledku kontroly plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje

UZ/20/40/2003 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UZ/20/41/2003 Dotační program pro nestátní neziskové organizace (NNO) působící
v sociální oblasti pro rok 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  a  p o d m í n e č n ě  v y h l a š u j e  dotační   program  včetně
procedurálních dokumentů  dotačního řízení pro NNO od 15. ledna 2004 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje administrativně zajistit průběh dotačního řízení

UZ/20/42/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  obcím  na  přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  dotace obcím na  přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce
2003 uvedené v Příloze č. 1

UZ/20/43/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  obcím  na  přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003 - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  
         a)  dotace obcím na  přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003 v Příloze č. 1
         b)  investiční dotace obcím na kompenzační pomůcky

UZ/20/44/2003 Financování složek integrovaného záchranného systému
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrhy poskytnutí finančních příspěvků podle důvodové zprávy

17



UZ/20/45/2003 Neinvestiční  dotace  v požární  ochraně  na  výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 – III. etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účelové finanční prostředky obcím Olomouckého kraje na jednotky sborů
dobrovolných hasičů podle Přílohy č. 1

UZ/20/46/2003 Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení  věcného  vybavení
jednotek  sborů dobrovolných  hasičů obcí  Olomouckého kraje  na
rok 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e “ Pravidla  pro poskytnutí  příspěvku na pořízení  věcného vybavení  jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004“

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, zveřejnit  “ Pravidla pro poskytnutí
příspěvku  na  pořízení  věcného  vybavení  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje na rok 2004“

UZ/20/47/2003 Poskytnutí příspěvku obci Lipová na řešení mimořádné situace
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účelovou finanční dotaci obci Lipová na řešení mimořádné události ve výši a
za podmínek dle důvodové zprávy

UZ/20/48/2003 Darování  přebytečného  movitého  majetku  Územního  střediska
záchranné služby v Olomouci, příspěvková organizace na Oblastní
spolek Českého červeného kříže

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  darování  movitého  majetku  a  znění  darovací  smlouvy  o  daru  movitého
majetku  z vlastnictví  Olomouckého  kraje  na Oblastní  spolek  Českého  červeného  kříže,
Sokolská 32, Olomouc

3 . z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

4 . z m o c ň u j e  Ing. Obrusníka, zaměstnance ekonomického odboru, k podpisu protokolu o
předání movitých věcí dle bodu 2 usnesení mezi dárcem a obdarovaným, a to neprodleně po
podpisu darovací smlouvy oběma smluvními stranami

18



UZ/20/49/2003 Poskytnutí  účelové  finanční  půjčky  obci  Ludmírov  na  řešení
mimořádné situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  finanční  půjčky  obci  Ludmírov  na  řešení  mimořádné
události ve výši 400.000,- Kč s termínem vrácení do 31. 12. 2004

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí
účelové finanční půjčky obci Ludmírov

UZ/20/50/2003  Řešení  závazků  zdravotnických  zařízení  zřizovaných  bývalými
okresními úřady – text Memoranda

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu a Usnesení vlády České republiky č.1153 ze
dne  12. listopadu  2003  o  zabezpečení  finančních  prostředků  k úhradě  zdravotnických
zařízení zřízených bývalými okresními úřady 

2 . s c h v a l u j e  text Memoranda dle Přílohy č. 1

3 . s c h v a l u j e  podmínky,  za  kterých  budou  finanční  prostředky  uvolněny,  dle  důvodové
zprávy

4 . u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  zaslat  Ministerstvu  financí  ČR
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 31.12. 2003

UZ/20/51/2003 Poskytnutí účelové finanční dotace obci Kladky na řešení mimořádné
situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Kladky  na  řešení  mimořádné
situace ve výši 200.000,- Kč 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí
účelové finanční dotace obci Kladky

V Olomouci 18. 12. 2003

      Ing. Vladimír Válek  Ing. Jan Březina
    náměstek hejtmana Olomouckého kraje         hejtman Olomouckého kraje

19


	UZ/20/5/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – úvěr Nemocnice Prostějov, smlouva o ručení
	UZ/20/6/2003 Smlouva o postoupení pohledávky Olomouckého kraje za Union bankou, a.s. „v likvidaci“ postupníkovi PROFITRANS, veřejná obchodní společnost – neuzavření smlouvy
	bere na vědomí informaci uvedenou v důvodové zprávě
	UZ/20/8/2003 Dohoda o spolupráci mezi Olomouckým krajem a župou Baranya
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/20/9/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – plnění rozpočtu k 31.10. 2003
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/20/21/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – účelová dotace
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/20/22/2003 Systémová podpora veřejné dopravy Olomouckého kraje pro rok 2004
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/20/26/2003 Majetkoprávní záležitosti

